
Zarządzenie Nr 49/2022 

Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 30 marca 2022 roku 
 

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Borek Wielkopolski 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

pożarniczym 

 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ust, 1 ustawy z dnia                    

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) 

oraz uchwały Nr 351/2022 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 10 marca 2022 roku          

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Borek Wielkopolski za udział                   

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym, 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym wypłaca się na podstawie złożonych 

wniosków do Burmistrza Borku Wlkp. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, składany indywidualnie przez strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej, stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu lub 

ćwiczeniu pożarniczym, składany indywidualnie przez strażaka ratownika Ochotniczej 

Straży Pożarnej, stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego, o których mowa                         

w § 1 składa się po kwartale,  w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

2. Płatności ekwiwalentu, po weryfikacji wniosków, będą dokonywane niezwłocznie    

na rachunki bankowe strażaków ratowników OSP. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się insp. ds. wojskowych, 

ppoż. i zarządzania kryzysowego. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 80/2008 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia                   

31 października 2008 r. sprawie ustalenia zasad wypłacania członkom ochotniczych 

straży pożarnych ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwowa Straż Pożarna lub gminę. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Borku Wlkp. 

/-/ mgr Marek Rożek 


